¶. Rubrica intellegi debet tantummodo de Missae sacrificii celebratione.

Etenim verba: «sacramenta penitus non celebrat» deprompta sunt e litteris Papae Innocentii I ad Decentium, in quibus dicitur: «Nam ubique constat apostolos biduo isto (id est feria VI et sabbato) in moerore fuisse et propter metum Iudeorum se occuluisse; quod utique non dubium est in tantum eos ieiunasse biduo memorato, ut traditio ecclesiae habeat, *isto biduo sacramenta penitus non celebrari*» (*Ep. 25, 4; PL 20, 555 B-556 A*).

Secundum consuetudinem primorum saeculorum, paschale sacrum ieiunium, quod celebratur Feria VI in Passione Domini, et iuxta opportunitatem etiam Sabbato Sancto usque ad Vigiliam Paschatis (cf. *Normae universales de Anno liturgico et de Calendario*, n. 20), comprehendit etiam ieiunium seu abstinentiam a celebratione eucharistica.

Huiusmodi manet ratio necnon significatio rubricae n. 1 Feriae VI in Passione Domini.

DE PAENITENTIA ET DE PRIMA COMMUNIONE PUERORUM
LITTERAE ARCHIEPISCOPI MONACENSIS ET FRISINGENSIS ¹

Post editam declarationem Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino necnon Sacrae Congregationis pro Clericis diei 20 maii 1977, qua normae traditae circa primam confessionem puerorum necessario eorum primam communionem praecedentem confirmantur;² Cardinalis Iosephus Ratzinger, Archiepiscopus Monacensis et Frisingensis, ad institutores et parentes puerorum, qui in archidioecesi degunt, litteras misit. In ipsis rationes, quibus normae innituntur, una cum disciplina atque animo eas exsequendi, auctor clare exponit.

Cari Collaboratori!

Sono passati circa nove anni da quando il mio eminentissimo predecessore card. Julius Döpfner si è rivolto con una lettera ai genitori per spiegare loro le ragioni per cui, in futuro, nella prassi dell'educazione religiosa si sarebbe dovuto far precedere la Prima Comunione alla Prima Confessione. Da allora questo problema è sempre stato riconsiderato sulla base dei risultati delle esperienze che si andavano effettuando. In pratica, non si è però mai giunti ad una univocità, né nella Chiesa universale né nelle diocesi di lingua tedesca. Anche nella nostra Diocesi sono rimaste, nelle singole parrocchie, diversità di comportamento. Ora Roma ha deciso per tutta la Chiesa che si debba unanimemente ritornare alla prassi

¹ *L'Osservatore Romano*, lunedì-martedì 7-8 novembre 1977.

² *Ad propositum dubium*: utrum liceat post Declarationem diei 24 maii 1973 adhuc antepone, per modum regulae generalis, primam Communionem receptioni sacramenti Paenitentiae illis in paroeciis ubi his ultimis annis haec praxis vigerit: